Deliberazione C.C. n. 44 in data 30.11.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO 

· che con propria deliberazione n. 16 in data 06-04-2000 veniva approvato il Regolamento Edilizio comunale, ai sensi dell’art. 3 della Legge Regionale 08-07-1999, n. 19 e della deliberazione del Consiglio Regionale 29-07-1999, n. 568 – 9691 “Approvazione del Regolamento Edilizio tipo”;

· che con delibera di C.C. n. 9 del 15-04-2004 e di C.C. n. 15 del 27-05-2004 veniva effettuata la prima modifica al R.E.C.

CONSTATATO che l’art. 47.5 cita “nelle nuove costruzioni, la distanza minima tra i cancelli di accesso agli spazi di pertinenza e la carreggiata o tra quest’ultima e le livellette inclinate delle rampe di collegamento a spazi interrati o comunque situati a livello inferiore a quello di accesso, deve essere non inferiore a 4,50 m.”

CONSIDERATO che la distanza di m. 4,50 prevista  tra il posizionamento dei cancelli carrai ed il sedime stradale risulta di difficile applicazione e che anche il PRG vigente consente il posizionamento di cancelli carrai a confine con il sedime stradale se dotati di apertura di comando a distanza;

ACQUISITA la proposta di modifica formulata dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico;

VISTO il testo aggiornato dell’art. 47.5;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO l’allegato parere espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione non comporta impegno di spesa;

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 Consiglieri presenti e votanti, 

D E L I B E R A

1. Di modificare per i motivi espressi in premessa, l’art. 47.5 del vigente Regolamento Edilizio Comunale nel modo seguente: 

“Nelle nuove costruzioni, la distanza minima tra la carreggiata e l’inizio delle livellette inclinate delle rampe di collegamento a spazi interrati o comunque situati a livello inferiore a quello di accesso, deve essere non inferiore a 4.50 m.

I cancelli carrai dovranno essere arretrati rispetto alla carreggiata stradale di m. 4,50;  se  muniti di apparecchiature con comando a distanza potranno essere installati a confine”.

2. Di dichiarare espressamente che l’integrazione al predetto regolamento è conforme a quello tipo approvato dal Consiglio Regionale con deliberazione del 19-07-1999, n. 548-9691 ai sensi dell’art. 3 della Legge Regionale 08-06-1999, n. 19.

3. Di incaricare gli uffici competenti a dare pratica attuazione al presente provvedimento.

4. Di dare atto che la presente deliberazione è soggetta al solo controllo di legittimità e, divenuta esecutiva, assumerà efficacia con la pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale Regionale.

5. Di dare atto che i regolamenti sono soggetti a duplice pubblicazione, per cui, ai sensi di quanto previsto dall’art. 72, comma 6, dello Statuto Comunale, si provvederà dopo la prima pubblicazione, alla ripubblicazione del presente atto per la durata di 15 giorni.

